p de la Ley 5.827 y modificatorias), y con arreglo a lo

previsto en el artículo 4° del Acuerdo 3971,

R E S U E L V E:

Artículo 1°: Determinar para la Jurisdicción “Administración de

Justicia", el monto del Presupuesto para el Ejercicio 2023, en la suma de PESOS

CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CINCO MILLONES

TRESCIENTOS MIL ($145.605.300.000-), importe que no contiene pauta salarial y

excluye la Tasa Retributiva de Servicios Judiciales, de acuerdo a lo consignado en el

Anexo “A” del presente Proyecto de Presupuesto.

Artículo 2°: Aprobar el Proyecto de Presupuesto para el año 2023 del

“Ministerio Público”, el cual -como Anexo “B”- forma parte integrante del Proyecto

de la Jurisdicción Poder Judicial, en la suma de PESOS SETENTA Y OCHO MIL

TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA

Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO ($78.351.499.678-).

Artículo 3°: Dejar establecido que el crédito correspondiente a la Tasa

Retributiva de Servicios Judiciales Ley 11.594 -como Anexo “C”-, asciende a la

suma de PESOS CINCO MIL SETECIENTOS MILLONES ($5.700.000.000-) el que

será destinado a atender al personal activo y pasivo de las Jurisdicciones Auxiliares

Administración de Justicia y Ministerio Público.

Artículo 4°: Solicitar al Poder Ejecutivo se contemple en el Proyecto de

Ley de Presupuesto para la Administración General de la Provincia correspondiente

[...]

remuneraciones de los magistrados, funcionarios y agentes; como también los

créditos necesarios para la adecuación de las categorías y niveles en la escala

jerárquica prevista en la planilla Anexa a la Ley 10.374 (conf. art. 107, Ley 15.310),

hasta la suma de PESOS TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y

SIETE MILLONES CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS

($35.737.419.900-).

Artículo 5°: Solicitar a los Poderes Ejecutivo y Legislativo que en la Ley

de Presupuesto para la Administración General de la Provincia correspondiente al

Ejercicio 2023, se incorpore un precepto o párrafo adicional en la norma respectiva,

según el cual, en el caso de las remuneraciones de magistrados, funcionarios y